CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOS CAMPOS GERAIS

FACULDADES INTEGRADAS DOS CAMPOS GERAIS

2º PROCESSO SELETIVO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DO
AGRONEGÓCIO

EDITAL Nº 017/2020-DG, DE 22 DE MAIO DE 2020

RETIFICAÇÃO DA DATA DE INÍCIO DAS AULAS

A Diretora Geral das Faculdades Integradas dos Campos Gerais, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, RETIFICA a data de início das aulas e o período para reserva de vagas

constantes nas Observações e Disposições Gerais dos itens 9 e 11 respectivamente no

EDITAL Nº 16/2020-DG referente ao 2º Processo Seletivo do Curso Superior de Tecnologia

em Gestão do Agronegócio, conforme os itens que seguem:

9 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA O REGISTRO ACADÊMICO E MATRÍCULA
INICIAL

Observações:
I - No caso de classificado concluinte do Ensino Médio no segundo semestre de 2019 o seu
Histórico Escolar poderá ser provisoriamente substituído por declaração do colégio que
comprove tal situação, ficando a sua vaga reservada para ingresso em 2021-1.

11 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
11.1 As aulas do Curso Superior de Tecnologia em Gestão do Agronegócio terão início no
dia 03 de agosto de 2020.

Daniela Gaspardo Folquitto
FACULDADES INTEGRADAS DOS CAMPOS GERAIS

DIRETORA GERAL